

KSZTAŁCILI SIĘ ZA GRANICĄ!

Przez ostatnie dwa lata (od czerwca 2015 do maja 2017 roku) 15 nauczycieli Akademickiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Chorzowie Batorym podnosiło swoje kwalifikacje podczas zagranicznych kursów organizowanych w ramach jednego z obszarów międzynarodowego programu Erasmus+ finansowanego przez Unię Europejską. Wybór padł na Wielką Brytanię – nauczyciele odwiedzili między innymi Southampton, Exeter położone na południu Anglii, Colchester czy Londyn, biorąc udział w ośmiu kursach i szkoleniach o różnej tematyce.

Jedni zdobywali wiedzę i umiejętności do twórczego i nowoczesnego zarządzania szkołą, inni na kursach metodycznych poznawali nowatorskie i postępowe tajniki nauczania swojego przedmiotu, jeszcze inni kształcili się w zakresie szeroko rozumianej edukacji kul-

turalnej. Największa, bo aż 5-osobowa grupa wzięła udział w dwutygodniowym intensywnym kursie języka angielskiego. Wśród uczestników znaleźli się również kursanci z Niemiec, Włoch i Węgier. Nauka języka – poza tym, że odbywała się w tradycyjny sposób w ławkach szkolnych – bardzo często wykraczała poza ramy standardowej edukacji. Zdobyta w teorii wiedza niejednokrotnie sprawdzana była podczas zadań praktycznych – czy to wycieczek po południowej części Anglii, czy to specjalnie przygotowanych gier miejskich, zmuszających do komunikowania się w języku angielskim. Nie bez znaczenia pozostają również nawiązane podczas kursów znajomości, które często – mimo odległości – trwają jeszcze długo po ich zakończeniu.

Wszystkie zajęcia prowadzone w ramach odbytych kursów były wyjątkowe i in-



Erasmus+

spirujące. Prowadzący byli ludźmi, którzy z pasją realizują swoje zadania, zaś ich uczestnicy bardzo szybko znaleźli wspólny język i chętnie ze sobą współpracowali dobrze się przy tym bawiąc.

Program Erasmus+ to niezwykła okazja do nowatorskiego spojrzenia na nauczanie, poszerzenia swoich horyzontów, zdobycia nowych doświadczeń zawodowych oraz nawiązania współpracy międzynarodowej między szkołami w ramach różnorodnych projektów unijnych.

Uczestnictwo nauczycieli w międzynarodowych mobilnościach w ramach programu Erasmus Plus to doskonała forma podnoszenia kompetencji zawodowych, która ma niebagatelny wpływ na samoocenę własnego warsztatu oraz pozwala nieco inaczej spojrzeć na swoją dotychczasową pracę. Wszystkie korzyści indywidualne nabywane przez uczestników projektu przekładają się w dużej mierze na uczniów i całą społeczność szkolną, co zwykle prowadzi do podniesienia jakości pracy szkoły zarówno w obszarze dydaktycznym, jak i wychowawczym. I na sam koniec chyba najważniejsze – Erasmus Plus daje uczestnikom możliwość rozwoju osobistego – przełamanie bariery językowej, wzrost umiejętności interpersonalnych czy poznanie kultury i obyczajów innego kraju.

Anna Miozga
nauczyciel w AZSO nr 2



Zdjęcie: archiwum